1

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------------------------

CÔNG TY CP CƠ ĐIỆN VÀ
XÂY DỰNG VIỆT NAM

------------------

Hà Nội, ngày  12  tháng 11  năm 2010

BÁO CÁO KẾT QUẢ CHÀO BÁN CỔ PHIẾU RA CÔNG CHÚNG

(Cổ phiếu Công ty Cổ phần Cơ Điện và Xây Dựng Việt Nam)
(Theo Giấy chứng nhận chào bán số 644/UBCK-GCN ngày 18 tháng 08 năm 2010)

Kính gửi: Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước

Tên tổ chức phát hành:  Công ty Cổ phần Cơ Điện và Xây Dựng Việt Nam

Địa chỉ trụ sở chính:   102 Trường Chinh, Đống Đa, Hà Nội

Điện thoại:    (84-4) 3869 3434

Fax:     (84-4) 3869 1568

I. Cổ phiếu chào bán:

1. Tên cổ phiếu chào bán: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Cơ Điện và Xây Dựng Việt Nam

2. Loại cổ phiếu: Phổ thông

3. Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu

4. Số lượng cổ phiếu đăng ký chào bán: 38.000.000 (Ba mươi tám triệu) cổ phiếu

5. Tổng khối lượng vốn huy động dự kiến : 509.160.000.000 (Năm trăm linh chín tỷ một
trăm sáu mươi triệu) đồng.

Đối tượng
mua cổ
phiếu

Ngày phát
hành

Ngày bắt
đầu chào

bán

Ngày kết
thúc chào

bán

Ngày bắt
đầu đăng
ký mua

Ngày kết
thúc đăng

ký mua

Ngày thanh
toán tiền

mua

Ngày kết
thúc

chuyển
giao

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Cổ đông
hiện hữu

08/11/2010 24/09/2010 22/10/2010 24/09/2010 22/10/2010 22/10/2010 19/10/2010

2. Cán bộ
công nhân
viên

08/11/2010 24/09/2010 22/10/2010 24/09/2010 22/10/2010 22/10/2010

3. Cổ đông
chiến lược 08/11/2010 24/09/2010 22/10/2010 24/09/2010 22/10/2010 22/10/2010

4. Nhà đầu tư
mua cổ phần
không bán
hết

08/11/2010 02/11/2010 04/11/2010 02/11/2010 04/11/2010 04/11/2010

 2

II.   Tổ chức bảo lãnh phát hành: Không có
III.  Kết quả chào bán cổ phiếu:

1. Kết quả chào bán lần đầu

Đối
tượng

mua cổ
phiếu

Giá
chào
bán

Số cổ
phiếu chào

bán

Số lượng cổ
phiếu đăng

ký  mua

Số lượng cổ
phiếu được
phân phối

Số
người
đăng

ký
mua

Số
người
được
phân
phối

Số
người
không
được
phân
phối

Số cổ
phiếu
còn lại

Tỷ lệ
cổ

phiếu
phân
phối
(%)

1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9=3-5 10
1. Cổ
đông
hiện hữu

12.000 28.200.000 27.617.128 27.617.128 2.599 2.599 - 582.872 72,68

2. Cán bộ
công
nhân viên

12.000 940.000 940.000 940.000 320 320 - - 2,47

3. Cổ
đông
chiến
lược

18.000 8.860.000 8.860.000 6.180.000 22 12 10 2.680.000 16,26

Tổng số  38.000.000 37.417.128 34.737.128    3.262.872 91,41

2. Kết quả chào bán cổ phiếu lẻ và cổ phiếu không chào bán hết lần đầu

Đối
tượng

mua cổ
phiếu

Giá
chào
bán

Số cổ
phiếu chào

bán

Số lượng cổ
phiếu đăng

ký  mua

Số lượng cổ
phiếu được
phân phối

Số
người
đăng

ký
mua

Số
người
được
phân
phối

Số
người
không
được
phân
phối

Số cổ
phiếu còn

lại

Tỷ lệ
cổ

phiếu
phân
phối
(%)

 Nhà đầu
tư khác
(mua cổ
phiếu
chưa
chào bán
hết)

12.000 582.872 582.872 582.872 5 5 - - 1,53

18.000 2.680.000 480.000 480.000 5 5 - 2.200.000 1,26

Tổng số  3.262.872 1.062.872 1.062.872    2.200.000 2,80

IV. Tổng hợp kết quả đợt chào bán cổ phiếu:
1. Tổng số cổ phiếu đã phân phối: 35.800.000 cổ phiếu, chiếm 94,21% tổng số cổ

phiếu được phép phát hành.
2. Tổng số tiền thu từ việc bán cổ phiếu:   469.560.000.000 đồng (1)

(Có xác nhận của ngân hàng nơi mở tài khoản phong toả nhận tiền mua cổ phiếu đính
kèm)

3. Tổng chi phí:               197.600.000 đồng (2)
Trong đó

 3

- Phí tư vấn phát hành cổ phiếu:  120.000.000 đồng
- Phí chấp thuận chào bán cổ phiếu:  50.000.000 đồng

 - Phí Kiểm toán  10.000.000 đồng
- Phí chuyển tiền  1.100.000 đồng
- Phí đăng báo  16.500.000 đồng

Tổng thu ròng từ đợt chào bán (1) – (2): 469.362.400.000 đồng

VI. Cơ cấu vốn của tổ chức phát hành sau đợt chào bán:

    Danh mục Giá trị Tỷ lệ
(1.000 đồng) (%)

Tổng vốn điều lệ      546.000.000  100
-       Cổ đông sáng lập
-       Cổ đông lớn 129.968.250                 23,8
-       Cổ đông nắm giữ dưới 1%

cổ phiếu có quyền biểu quyết 311.512.910  57,05
Trong đó:

-       Nhà nước 3.378.000 0,62

-       Người nước ngoài 558.050 0,1

 CÔNG TY CP CƠ ĐIỆN VÀ XÂY DỰNG VIỆT NAM
CHỦ TỊCH HĐQT

(đã ký)

NGUYỄN NGỌC BÌNH